Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

H. Congreso del Estado de Baja California Sur

Estado de Baja California Sur

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun/2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y F

Total de Activos Circulantes
ACTIVQ NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPQO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

$39,560,979.11
$7,151,678.88
$7,059,005.77
$92,055.55
$617.56
$31,158,000.72
$19,467,254.52
$11,690,746.20
$1,241,299.51
$1,241,299.51
$39,550,979.11

$13.434,216.66
$13,107,441.09
$10,933,581.12
$232,975.74
$381,500.00
$1,400.00
$146,625.35
$326,775.57
$326,775.57
$13,434,216.66

552.985.195.77'

$2%5,859.431.40

375,878 12

$25,632 03643

3583 797 13

$25 991,431 40

$43.311,670.51
312,995,323 3%

8316 347,97

$13,311,879.581

$38,303,101.81 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A COR1

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIQ CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADQ

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

INSUFICIENGL 1
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2024

$5,599,371.73
$3,903,871.73
-$413 856 8¢
$2,880,840.99
$65,346.86
$1,049,116.84
$322,423.93
$200,000.00
$200,000.00
$1,500,000.00
$1,500,000.00
-$4,500.00

-$4 509 00
$5,599,371.73

$0.00

$5,599,371.73 l

$9.228.782,95

§7,533,282.95

3200.006.00
7 500,006 00
-$4,500.00

-$4,500.00
$9.228.782.95

$8.00

$9,228,792.95 I

$0.00

47 24.04
$24,077,313.34
$48,484,976.47
~§25,176,465.77
-$19 37228977
$0.00

$47,385,824.04 I

$0.60
$30.074,318.96
$9.907,551.08
$36.577,445.38
-§18,470,657.51
-$12606,472.54

3080

$30,074.318.36 I

$52,985,195.77 l

§39,303.101.91 I
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado.
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